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mens man er optaget, af praktisk Arbejde 
om Dagen. Naar vi  kommer til Lærlinge- 
lovens Revision, vil det SpørgsmaaF melde 
sig, og jeg tror, at ærede Medlemmer vil 
faa at se, at det vil melde sig med en sàadàn 
Kraft, at det ikke lader sig afvise. Det 
ærede Medlem fra Nørresundby udtalte, at 
det sikkert ikke var § 8's Skyld, at der var 
saa ringe Tilgang til Seminarierne. Det, er 
meget muligt, at de vanskelige økonomiske 
Kaar, Lærerne har at arbej de under, har 
en Del af Skylden, men man skal ikke tage 
nogen som helst Skyld bort fra §8, for der er 
ingen Tvivl om, at der er Lærere ud over 
Landet, der tidligere har siddet og arbejdet 
méd stor Glæde med at forberede unge Men- 
nesker til Optagelse paa Seminarierne, som 
har undladt at, gøre det i de senere Aar, og 

' det er en direkte Følge af de forskellige 
& 8-Saffer: der har været f nr. 홢 

Jeg ser, at der paa Finansloven er 
opført en Sum paa 28,070 Kr. til en: Hoved- 
reparation af det kirurgiske Akademis Byg- 
ning. her i Bredgade. Denne Bevilling, som 
jeg kun finder Grund til at glæde mig over, 
giver mig Anledning til at minde om en 
Ting, nemlig om, hvad der er inde i denne 
Bygning. Jeg siger udtrykkelig, at jeg kun 
vil minde derom. Jeg stiller ikke noget som 
helst Forslag; det vover jeg ikke. at gøre, 
men jeg henleder kun Opmærksomheden 
paa, at man ikke maa glemme, hvad der er 
inde i den Bygning. Her findes nemlig det 
normalanatomiske og fysiologiske Institut. 
I  den af Universitétskommissionen i 1913 
afgivne - Betænkning læser man, hvordan 
Forholdene er i denne Bygning, hvis Facade 
man nu vil repå,Tere. Det kan ikke nægtes, 
at man bliver i allerhøjeste Grad forbavset 
over, ät det har kunnet gaa lige til 1916, 
uden at . man " har foretaget sig noget. I 
denne Kommission sad der en Række be- - 
kendte Mænd. Jeg skal nævne Professor Høff- 
ding, afdøde Folketingsmand Lars Dinesen, 
det nuværende ærede Medlem fra Kolding 
(Laursen) og det ærede Medlem for Køben- 

: ha,vns Amts 2den Valgkreds (K. M. Klausen). 
Dét hedder i denne Betænkning, at For- 
holdene i flere Henseender maa betegnes som 
ganske utilladelig slette,: saaledes at det 
maa anses for i høj Grad paakrævet, at der 
skaffes de to Institutter forbedrede Lokale- 
forhold.. Dernæst har de to Professorer, der 
arbejder ved Institutterne, ogsaa' udtalt sig 
om Lokaleforholdene i meget stærke Udtryk, 
og endelig har det medicinske Fakultet ogsaa 
i Tilslutning til Kommissionens Udtalelser 
understreget, at det er absolut nødvendigt, 
at der saa hurtigt som muligt indrettes nye 
tidssvarende Institutter for Anatomien og 

Fysiologien. Jeg har kun lige villet minde 
om, det i Anledning af denne Bevilling til 
Bygningsfacadens Istandsættelse. Jeg siger, 
at jeg under de nuværende økonomiske 
Forhold, hvorunder Staten lever, ikke vil 
stille Forslag; om, at man tager Spørgs- 
ma.alet op. Det er et stort Spørgsmaal, 
hvad det vil koste, men det e r  ogsaa et 
Spørgsmaal, om vi kan forsvare at undlade 
at skaffe de nødvendige Lokaler og bedre 
Lokaler end dem, hvori man nu arbejder. 

Endelig har jeg til allersidst et Spørgs- 
maal til den højtærede Kirkeminister. Det 
drejer sig om en Byggesag ovre i den Kreds, 
jeg har den Ære at repræsentere. I April 
Maaned 1908 nedbrændte Præstegaarden i 
Allested p a a  Midtfyn, og i Løbet af Aaret 
byggedes den op igen og stod saa ganske 
rolig 홢 indtil Skærtorsdag: i Aar. Da > indtraf 
ovre i Byen Allested den ret mærkværdige 
Begivenhed, at medens Præsten og en Del 
af Befolkningen var i Kirke 1홢 det var 
ganske stille Vejr 홢, hørte man et højt 
Brag, og da man styrtede ud, saa man, 
at Præstegaardens to Længer var faldne 
sammen. Hele den midterste Del af Længens- 
Tag var faldet fuldstændig sammen, og en 
meget medtaget Skorstenspibe stak ængste- 
lig Hovedet op ved den ene Ende af Huset 
og skuede ud, i den Ødelæggelsens Veder- 
styggelighed, der var at se. Jeg har nede 
paa min Plads liggende to Fotografier, der 
er tagne af Bygningen, for at ærede Med- 
lemmer kan gøre sig bekendt med, hvordan 
den 8:-aarige Præstegaard saa ud efter at - ' 
være faldet sammen. Man gav - sig til at 
undersøge, hvad der kunde være Grunden, 
og det viste sig saa, at man fra mange Sider 
, kom til det samstemmende Resultat, at 
Huset var meget slet bygget, og det var 
jo ikke saa vanskeligt at komme dertil, naar 
Huset falder sammen saadan ganske af sig 
selv efter, 8 Aars Forløb. Man søgte end- 
videre at paapege en Fejl i Tagkonstruk- 
,tionen. Jeg kommer til at nævne Navne 
paa, nogle af dem, der har haft med denne 
Bygnings Opførelse at gøre; det  er en Byg- 
ning, der er opført for offentlige Midler. 
Det er ikke min Hensigt at rette noget per- 
sonligt Angreb paa nogen af dem, der har 
haft med Bygningens Opførelse at gøre; 
jeg kender ingen ,af dem. Men det fore-, 
kommer mig, at selve Sagen er tilstrække- 
ligt Angreb paa dem. Den Arkitekt, der 홢 1- 
har haft med Sagen at gøre, er en Arkitekt 
Jacobsen, Odense, som ellers faar Ord for 
at være en fremragende og dygtig Arkitekt. 
De Haandværkere, der har haft med Sagen 
at gøre, er en Murmester Nielsen, Odense, 
og Tømmermester KnUdsen>-.' Dét er vist- 


